[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   СВЕТЛОЕ   ПОЛЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 декабря 2020 года  № 605
О мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних и Рождественских мероприятий на территории   сельского поселения Светлое Поле.

           В  целях стабилизации обстановки с пожарами и обеспечения пожарной безопасности в период новогодних и Рождественских  мероприятий на территории  сельского   поселения    Светлое Поле, в соответствии с п.9 ч. 1 ст. 14 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

1. Рекомендовать  руководителям организаций и учреждений всех  форм собственности, находящихся на территории сельского поселения Светлое Поле   провести  следующие   мероприятия:

1.1. Организовать в праздничные и выходные дни круглосуточные дежурства ответственных должностных лиц, с целью своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и осложнения обстановки, графики дежурств предоставить в администрацию сельского поселения Светлое Поле.

1.2. Провести   обследование подведомственных помещений, зданий и сооружений на предмет соответствия правилам пожарной безопасности, а также мест проведения  праздничных новогодних мероприятий (совместно  ОВД), в том  числе   дошкольных учреждений, учреждений  культуры, в  местах торговли и  массового   пребывания  граждан.

1.3. Совместно с администрацией принять   меры по устранению выявленных недостатков и обеспечении противопожарной безопасности в помещениях, где будут проходить праздники.

1.4. Ответственным лицам провести в трудовых коллективах внеочередные инструктажи по правилам пожарной безопасности.

1.5.  Запретить проведение огневых и пиротехнических шоу (салютов, фейерверков) в зданиях и на территории поселения.

1.6. Рекомендовать директорам образовательных учреждений организовать проведение занятий с учащимися по вопросам пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий.

1.7.  Рекомендовать проводить новогодние елки и «огоньки» в помещениях до 23 часов.

1.8. Обратить внимание на состояние дорог и подъездных путей к пожарным гидрантам (провести расчистку), на наличие связи.

 1.9. Провести мероприятия  (с использованием  средств массовой информации) по повышению  бдительности населения, разъяснению мер  антитеррористической  безопасности и необходимости информирования  правоохранительных органов о  подозрительных лицах,  транспортных  средствах и др.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Красноярский  в разделе «Поселения».

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  сельского
поселения  Светлое   Поле
муниципального района Красноярский

Самарской области                                                                   И.А.Старков